АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2017

      № 445

  г. Новошахтинск

О внесении изменения в постановление

Администрации города от 23.09.2016 № 899

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с описанием порядков предоставления типовых муниципальных услуг в сфере земельно-имущественных отношений, архитектуры и градостроительства, а также в жилищной сфере, утвержденных протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг и организации межведомственного взаимодействия в Ростовской области от 17.07.2015 № 2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации города от 23.09.2016 № 899 «Об утверждении административного регламента предоставле-ния муниципальной услуги Комитетом по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города  Бондаренко С.А.

Мэр города

         И.Н. Сорокин

Постановление вносит
Комитет по управлению имуществом
Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 19.05.2017 № 445
ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в приложение к постановлению Администрации города от 23.09.2016 № 899 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги Комитетом по управлению имуществом
Администрации города Новошахтинска «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов»

Пункт 6 приложения № 3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги Комитетом по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов» изложить в следующей редакции:

	«6.
	Подпункт 6 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса
	В собственность за плату
	Собственник здания, сооружения либо помещения в здании, сооружении
	Земельный участок на котором расположено здание, сооружение
	Документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на здание, сооружение либо помещение, если право на такое здание, сооружение либо помещение не зарегистрировано в ЕГРН: регистрационное удостоверение, выданное уполномоченным органом в порядке, установленном законодательством в месте его издания до момента создания Учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Ростовской области (выданное организациями технической инвентаризации); договор купли-продажи (удостоверенный нотариусом); договор дарения (удостоверенный нотариусом); договор мены (удостоверенный нотариусом); договор ренты (удостоверенный нотариусом); договор пожизненного содержания с иждивением (удостоверенный нотариусом); решение суда о признании права на объект (вступившим в законную силу); свидетельство о праве на наследство по закону (выданное нотариусом); свидетельство о праве на наследство по завещанию (выданное нотариусом)

	Документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право  на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии соответствующих прав на земельный участок)

	Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров зданий, сооружений, принадлежащих на соответствующем праве заявителю)

	*Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

	*Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном (ых) на испрашиваемом земельном участке

	*Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения)

	*Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП) об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем

	*Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем».

Управляющий делами Администрации города

Ю.А. Лубенцов